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Prefettura di Asti
Ufficio territoriale del Governo

Quesiti relativi alla gara a procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento dei servizi di gestione di centri collettivi di accoglienza con capacità ricettiva sino a 50 posti nella provincia di Asti 



		Domanda





Risposta





	· In merito alla comprova del requisito di capacità tecnica e professionale, richiesto all'art. 7 del disciplinare di gara si richiede se, nel caso in cui la comprova sia da fornire in sede di presentazione dell'offerta, sia possibile presentare i contratti e le fatture relative ai servizi svolti. 

· [bookmark: _GoBack]Come precisato al punto 7.3 del disciplinare, a comprova dei servizi prestati occorre presentare i certificati dei servizi prestati rilasciati da  Pubbliche amministrazioni ovvero da committenti privati. Tali documenti vanno trasmessi tramite ACVPass, come precisato al punto 7 del disciplinare, 1° periodo. 










	
	Domanda





Risposta






	· In merito alla comprova del requisito di capacità tecnica e professionale, richiesto all'art. 7 del disciplinare di gara, si richiede se tale comprova dovrà essere fornita già in sede di presentazione dell'offerta o se sarà da presentare successivamente. 

· Come precisato al punto 7, primo periodo,  del disciplinare, i  documenti a dimostrazione dei requisiti  di gara debbono essere trasmessi mediante ACVPass. In merito ai requisiti di idoneità professionale, è stata anche indicato che la stazione appaltante acquisirà d’ufficio i documenti in possesso di altre Pubbliche Amministrazioni , mentre i restanti documenti  non in possesso di Pubbliche Amministrazioni saranno forniti dal concorrente










	Domanda



Risposta



	· E’ possibile fornire gli effetti letterecci tramite servizio di lavanolo affidato a ditta esterna? Se si, tale servizio si configurerebbe come servizio in subappalto ( soggetto ad obbligo terna subappaltatori) oppure si tratterebbe di mera fornitura?

· Il servizio in questione è da considerarsi una mera fornitura , che deve tener conto di quanto indicato nell’allegato 2bis , punto C) , lettera a).  L’eventuale  subappalto deve essere effettuato  nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 105 del D. Lgs. 50/2016. 





		Domanda




Risposta  
	· Qualora in seguito ai risultati di gara gli aggiudicatari fossero più di uno, in relazione ai diversi posti offerti, si riconoscerà il prezzo offerto da ogni singolo aggiudicatario o si adotteranno soluzioni diverse? se si, quali?

· Agli aggiudicatari si applicherà il prezzo offerto da ciascuno di essi









		Domanda



Risposta  



Domanda 


Risposta  
	

· Il medico che erogherà le ore del contratto a chiamata è scelto a discrezione dall'ente gestore e le ore sono oggetto di rimborso da parte del committente?

· Al punto 3 del disciplinare , è previsto il rimborso dell’intervento del medico a chiamata secondo limiti e condizioni indicati nel capitolato

·  le eventuali ore aggiuntive offerte come incremento in offerta tecnica, possono sono erogate da medico scelto a discrezione dell'ente gestore?
· In sede di determinazione del punteggio dell’offerta tecnica, è prevista la possibilità di segnalare  l’incremento, senza oneri aggiuntivi per l’Amministrazione, del monte ore previsto per l’intervento del medico a chiamata ( punto B.1.1 allegato 2ter) 








		Domanda


Risposta


Domanda 


 Risposta 
	·  A quanto ammonta il rimborso per il servizio medico a chiamata di cui al punto 2 dell'Allegato 2 bis (medico per media di 4 h/die all'anno  per ciascun migrante)? 
· Il rimborso sarà effettuato sulla base delle tariffe previste dal S.S.N., in ragione delle prestazioni rese

· E' possibile gestire il servizio di lavanderia degli effetti letterecci degli ospiti tramite subappalto a ditta di lavanderia esterna?

· Si, nei limiti indicati nell’Allegato 2bis, lettera C), punto a), nonché  dall’art. 105 del D. Lgs. 50/2016.










		Domanda
 



	· A pag. 7 del disciplinare si indica l'importo per la fornitura del KIT (€ 150 per singolo kit, con esclusione della tessera telefonica e del pocket money). Che cosa si intende incluso in questo KIT rispetto a quanto indicato al punto C dell'Allegato 2 bis? Comprende soltanto i costi per il KIT di primo ingresso (prodotti igiene e kit vestiario).

	Risposta
	· Come riportato nell’Allegato 2bis, punto C),   il Kit di primo ingresso comprende il vestiario e la scheda telefonica; il prezzo a base di gara di Euro 150,00 per ogni kit comprende tale fornitura, ad eccezione della scheda telefonica.
Il kit non comprende i prodotti per l’igiene personale indicati alla lettera b) del suddetto Allegato 







		Domanda 


 Risposta
	· La struttura deve essere messe a disposizione della Società partecipante?

· Ogni partecipante indica nella domanda di partecipazione le strutture a disposizione per la gestione del servizio; l’Amministrazione  non ha messo a disposizione immobili per la prestazione in questione. 
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